СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2024 года                                                                                             № 161
с. Мирсаново

О внесении изменений в решение Совета «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в сельском поселении «Мирсановское»
    Руководствуясь статьей 169 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации, статьей 41 Устава сельского поселения  «Мирсановское» в целях определения правовых  основ, содержания и механизма осуществления  бюджетного процесса в сельском поселении «Мирсановское» муниципального района «Шилкинский район», установления основ формирования  доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, Совет сельского поселения «Мирсановское»  решил:

      1.Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Мирсановское» от 6 октября 2014 года № 137 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессев сельском поселении «Мирсановское»:                                                                                                                                                                         1) часть 1 статьи 5 главы 2 «Составление проекта бюджета сельского поселения «Мирсановкое» муниципального района «Шилкинский район» изложить в следующей редакции:
    «1.Проект бюджета сельского поселения составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в порядке, установленном Администрацией сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением.                                                                                                       В случае, если проект бюджета сельского поселения составляется и утверждается на очередной финансовый год, Администрация сельского поселения разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план сельского поселения по форме и в порядке, установленном Администрацией селького поселения.».
   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.        3. Данное решение обнародовать  и опубликовать на официальном сайте сельского поселения «Мирсановское».

Глава сельского поселения «Мирсановское»                                        Шустов В.В.